
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И
АТОМНОМУ НАДЗОРУ

(Ростехнадзор)
Енисейское управление Федеральной службы по экологическому, 

технологическому и атомному надзору
(Енисейское управление Ростехнадзора)

ПРИКАЗ

г. Красноярск

О внесении изменений в План проведения плановых контрольных 
(надзорных) мероприятий Енисейского управления Ростехнадзора

на 2022 год

В соответствии с п.14 Правил формирования плана проведения плановых 

контрольных (надзорных) мероприятий на очередной календарный год, 

его согласования с органами прокуратуры, включения в него и исключения 

из него контрольных (надзорных) мероприятий в течение года, утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2020 года 

№ 2428, п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в План проведения плановых контрольных (надзорных) 

мероприятий Енисейского управления Ростехнадзора на 2022 год (номер плана 

в системе ФГИС «Единый реестр контрольных (надзорных) мероприятий» (ФГИС 

«ЕРКНМ») 2022038771), в части изменения сведений о контрольном (надзорном) 

мероприятии в связи с изменением адреса нахождения объектов контроля:

1.1. учетный номер проверки в системе ФГИС «ЕРКНМ» 

24220111000000846158, опасный производственный объект «Склад взрывчатых 

материалов» per. номер А65-00532-0004 ООО «Сорский ГОК» (ранее указан 

адрес: Республика Хакасия, г. Сорск, промплощадка, в настоящее время адрес 

следующий: Российская Федерация, Республика Хакасия, Городской округ город



Сорск, территория Промплощадка, здание 6, сооружение 5; Российская 

Федерация, Республика Хакасия, городской округ город Сорск, территория 

Промплощадка, д. 6, здание № 2; Российская Федерация, Республика Хакасия, 

городской округ город Сорск, территория Промплощадка, д. 6, здание № 3; 

Российская Федерация, Республика Хакасия, городской округ город Сорск, 

территория Промплощадка, з/у № 6; Российская Федерация, Республика Хакасия, 

Городской округ город Сорск, территория Промплощадка, 8);

1.2. учетный номер проверки в системе ФГИС «ЕРКНМ» 

24220111000000846351, опасный производственный объект «Площадка погрузки- 

разгрузки взрывчатых материалов» per. номер А65-00532-0006 ООО «Сорский 

ГОК» (ранее указан адрес: Республика Хакасия, г. Сорск, промплощадка, 

в настоящее время адрес следующий: Российская Федерация, Республика 

Хакасия, Городской округ город Сорск, Территория Промплощадка, Здание 8, 

Сооружение 2; Российская Федерация, Республика Хакасия, Городской округ 

город Сорск, территория Промплощадка, 8; Российская Федерация, Республика 

Хакасия, Городской округ город Сорск, территория Промплощадка, сооружение 

2);

2

2. Внести изменения в план проведения плановых контрольных (надзорных) 

мероприятий Енисейского управления Ростехнадзора на 2022 год (приложение 1).

3. Начальнику контрольно-аналитического отдела обеспечить:

3.1. размещение сведений о внесенных в ежегодный план на официальном 

сайте Енисейского управления Ростехнадзора в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 2 рабочих дней со дня 

их внесения;

3.2. уведомление Управления Генеральной прокуратуры Российской 

Федерации по Сибирскому федеральному округу о внесении изменений 

в ежегодный план соответствующий орган прокуратуры посредством единого 

реестра контрольных (надзорных) мероприятий.

Руководитель А.В. Ходосевич



Приложение 1 к приказу 
Енисейского управления Ростехнадзора

от 06 07 2022 № ПР-361-398-о

План проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий 
Енисейского управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору 

на 2022 год

?
i s  1
s 1 5 11 s_

H i

Внесение бопее одного объекта юнтроля дастумо только через интерфейс ФГИС ЕРКНМ
X

| 1  J 
1 !  J 
!  !*

1 1 1 ! 1 г
t i l  1 1 •»

№_ е -Ф̂—' мероприятия О:ноЕание ™чения Е п™ £
i t

j i
a

о КНМ’
i .

|

I I  i

§ 1 1 1
1 [ j

*“ '  “

“ t i z r ■ла1опасн,оснти* Мес" (мест>) . — ' —  И.— Ч мероприятия
УЧЕТНЫЙ НОМЕР КНМ В 
СИСТЕМЕ ФГИС ЕРКНМ 
(не заполняется при 

создании нсвсго плана)1 1
1£ Ц £

£

£
I S %

1* | ! 1 i
H i
9 * i p l I t H i s

1

SI
a

'1

a
Pa

ii 12 13 14 15 18 19 20 22 24 25 26

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "СОРСКИЙ 
ГОРНО-ОБОГАТИТЕЛЬНЫЙ 
КОМБИНАТ"

нет

Федеральный 
государственный 
надзор в области 
промышленной 
безопасности

РЕСПУБЛИКА, 
ХАКАСИЯ, РАЙОН, 
УСТЬ-АБАКАНСКИЙ, 
ГОРОД, СОРСК, 
ПРОМПЛОЩАДКА, 
1S008002000

деятельность 
юридич еских лиц 
(инди видуальных 
предпринимателей) 
в области 
промышленной 
безопасности

деятельность 
юридических лиц 
(индивидуальных 
предпринимателей) в 
области
промышленной
безопасности

Производстве 
нные объекты 1021900850608 191006486

Требования установлены 
нормативными правовыми 
актами, перечисленными в 
приказе Ростехнадзора от 
02.03.2021 № 81, применимые к 
объекту контроля в рамках 
проверки

ст. 16 Федерального 
закона № 116-ФЗ "О 
промышленной 
безопасности опасных 
производственных 
объектов"

21.07.1997 05.02.2020 26.07.2022 10 80
Выездна

проверк Осмотр 26.07.2022 08.08.2022 Второй

Склад взрывчатых материалов А65-00532-0Ш4 Российская Федерация, 
Республика Хакасия, Городской округ город Сорск, территория 
Промплощадка, здание 6, сооружение 5; Российская Федерация, 
Республика Хакасия, городской округ город Сорск, территория 
Промплощадка, д. 6, здание № 2; Российская Федерация, Республика 
Хакасия, городской округ город Сорск, территория Промплощадка, д. 6, 
здание № 3; Российская Федерация, Республика Хакасия, городской округ 
город Сорск, территория Промплощадка, з/у № 6; Российская Федерация, 
Республика Хакасия, Городской округ город Сорск, территория 
Промплощадка, 8

2422011100X0846158

Федеральный 
государственный 
надзор в области 
промышленной 
безопасности

С5.02.2020 26.07.2022 10 80
Выездна

проверк Опрос 26.07.2022 08.08.2022

Склад взрывчатых материалов А65-00532-0004 Российская Федерация, 
Республика Хакасия, Городской округ город Сорск, территория 
Промплощадка, здание 6, сооружение 5; Российская Федерация, 
Республика Хакасия, городской округ город Сорск, территория 
Промплощадка, д. 6, здание № 2; Российская Федерация, Республика 
Хакасия, городской округ город Сорск, территория Промплощадка, д. 6, 
здание № 3; Российская Федерация, Республика Хакасия, городской округ 
город Сорск, территория Промплощадка, з/у № 6; Российская Федерация, 
Республика Хакасия, Городской округ город Сорск, территория 
Промплощадка, 8

242201110X0X0846158

Федеральный 
государственный 
надзор в области 
промышленной 
безопасности

С5.02.2020 26.07.2022 10 80
Выездна

проверк
Получение
письменных
объяснений

26.07.2022 08.08.2022

Склад взрывчатых материалов А65-00532-0004 Российская Федерация, 
Республика Хакасия, Городской округ город Сорск, территория 
Промплощадка, здание 6, сооружение 5; Российская Федерация, 
Республика Хакасия, городской округ город Сорск, территория 
Промплощадка, д. 6, здание № 2; Российская Федерация, Республика 
Хакасия, городской округ город Сорск, территория Промплощадка, д. 6, 
здание № 3; Российская Федерация, Республика Хакасия, городской округ 
город Сорск, территория Промплощадка, з/у № 6; Российская Федерация, 
Республика Хакасия, Городской округ город Сорск, территория 
Промплощадка, 8

24220111000000846158

Федеральный 
государственный 
надзор в области 
промышленной 
безопасности

05.02.2020 26.07.2022 10 80
Выездна

проверк
Истребование
документов 26.07.2022 08.08.2022

Склад взрывчатых материалов А65-00532-0004 Российская Федерация, 
Республика Хакасия, Городской округ город Сорск, территория 
Промплощадка, здание 6, сооружение 5; Российская Федерация, 
Республика Хакасия, городской округ город Сорск, территория 
Промплощадка, д. 6, здание № 2; Российская Федерация, Республика 
Хакасия, городской округ город Сорск, территория Промплощадка, д. 6, 
здание № 3; Российская Федерация, Республика Хакасия, городской округ 
город Сорск, территория Промплощадка, з/у № 6; Российская Федерация, 
Республика Хакасия, Городской округ город Сорск, территория 
Промплощадка, 8

24220111000000846158

Федеральный 
государственный 
надзор в области 
промышленной 
безопасности

05.02.2020 26.07.2022 10 80
Выездна

проверк Эксперимент 26.07.2022 08.08.2022

Склад взрывчатых материалов А65-00532-0004 Российская Федерация, 
Республика Хакасия, Городской округ город Сорск, территория 
Промплощадка, здание 6, сооружение 5; Российская Федерация, 
Республика Хакасия, городской округ город Сорск, территория 
Промплощадка, д. 6, здание № 2; Российская Федерация, Республика 
Хакасия, городской округ город Сорск, территория Промплощадка, д. 6, 
здание № 3; Российская Федерация, Республика Хакасия, городской округ 
город Сорск, территория Промплощадка, з/у № 6; Российская Федерация, 
Республика Хакасия, Городской округ город Сорск, территория 
Промплощадка, 8

24220111000000846158

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "СОРСКИЙ 
ГОРНО-ОБОГАТИТЕЛЬНЫЙ 
КОМБИНАТ"

нет

Федеральный 
государственный 
надзор в области 
промышленной 
безопасности

РЕСПУБЛИКА, 
ХАКАСИЯ, РАЙОН, 
УСТЬ-АБАКАНСКИЙ, 
ГОРОД, СОРСК, 
ПРОМПЛОЩАДКА,
1=та^2шз

деятельность
юридич еских лиц
(индивидуальных
предпринимателей)
в области
промышленной
безопасности

деятельность 
юридических лиц 
(индивидуальных 
предпринимателей) в 
области
промышленной
безопасности

Производстве 
нные объекты 1021900850608 191006486

Требования установлены 
нормативными правовыми 
актами, перечисленными в 
приказе Ростехнадзора от 
02.03.2021 № 81, применимые к 
объекту контроля в рамках 
проверки

Федеральный закон № 
116-ФЗ "О 
промышленной 
безопасности опасных 
производственный 
объектов"

21.07.1997 05.02.2020 26.07.2022 10 80
Выездна

проверк Осмотр 26.07.2022 08.08.2022 Второй

Площадка погрузки-разгрузки взрывчатых материалов А65-00532-00Ю06 
Российская Федерация, Республика Хакасия, Городской округ город 
Сорск, Территория Промплощадка, Здание 8, Сооружение 2; Российская 
Федерация, Республика Хакасия, Городской округ город Сорск, 
территория Промплощадка, 8; Российская Федерация, Республика 
Хакасия, Городской округ город Сорск, территория Промплощадка, 
сооружение 2

242201110X0X0846351

Федеральный 
государственный 
надзор в области 
промышленной 
безопасности

05.02.2020 26.07.2022 10 80
Выездна

проверк Опрос 26.07.2022 08.08.2022

Площадка погрузки-разгрузки взрывчатых материалов А65-00532-00Ю06 
Российская Федерация, Республика Хакасия, Городской округ город 
Сорск, Территория Промплощадка, Здание 8, Сооружение 2; Российская 
Федерация, Республика Хакасия, Городской округ город Сорск, 
территория Промплощадка, 8; Российская Федерация, Республика 
Хакасия, Городской округ город Сорск, территория Промплощадка, 
сооружение 2

242201110X0X0846351

Федеральный 
государственный 
надзор в области 
промышленной 
безопасности

05.02.2020 26.07.2022 10 80
Выездна

проверк
Получение
письменных
объяснений

26.07.2022 08.08.2022

Площадка погрузки-разгрузки взрывчатых материалов А65-00532-00Ю06 
Российская Федерация, Республика Хакасия, Городской округ город 
Сорск, Территория Промплощадка, Здание 8, Сооружение 2; Российская 
Федерация, Республика Хакасия, Городской округ город Сорск, 
территория Промплощадка, 8; Российская Федерация, Республика 
Хакасия, Городской округ город Сорск, территория Промплощадка, 
сооружение 2

242201110X0X0846351

Федеральный 
государственный 
надзор в области 
промышленной 
безопасности

05.02.2020 26.07.2022 10 80
Выездна

проверк
Истребование
документов 26.07.2022 08.08.2022

Площадка погрузки-разгрузки взрывчатых материалов А65-00532-00Ю06 
Российская Федерация, Республика Хакасия, Городской округ город 
Сорск, Территория Промплощадка, Здание 8, Сооружение 2; Российская 
Федерация, Республика Хакасия, Городской округ город Сорск, 
территория Промплощадка, 8; Российская Федерация, Республика 
Хакасия, Городской округ город Сорск, территория Промплощадка, 
сооружение 2

24220111000000846351

Федеральный 
государственный 
надзор в области 
промышленной 
безопасности

05.02.2020 26.07.2022 10 80
Выездна

проверк Эксперимент 26.07.2022 08.08.2022

Площадка погрузки-разгрузки взрывчатых материалов А65-00532-00Ю06 
Российская Федерация, Республика Хакасия, Городской округ город 
Сорск, Территория Промплощадка, Здание 8, Сооружение 2; Российская 
Федерация, Республика Хакасия, Городской округ город Сорск, 
территория Промплощадка, 8; Российская Федерация, Республика 
Хакасия, Городской округ город Сорск, территория Промплощадка, 
спотженир 2

24220111000000846351


